Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                         15 августа 2014 года            пгт. Забайкальск                          № 256
О внесении дополнений в Постановление № 886 от 15.11.2013 «Об
 утверждении Правил нахождения, передвижения, осуществления
 хозяйственной и иной деятельности, а также проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории городского поселения «Забайкальское»
Согласно ч.4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании  требования прокуратуры Забайкальского района о привидении в соответствие с Правилами пограничного режима, утвержденными приказом ФСБ России от 15.10.2012 № 515, постановляю:
1. Внести дополнение в п.2.2. ст. 2 Правил нахождения, передвижения, осуществления хозяйственной и иной деятельности, а также проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории городского поселения «Забайкальское» следующего содержания: «…выдаваемым пограничными управлениями (пограничными отделами) ФСБ России по субъектам Российской Федерации или подразделениями пограничных органов…».
1.1. Внести дополнение в п.3.3. ст. 3 Правил нахождения, передвижения, осуществления хозяйственной и иной деятельности, а также проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории городского поселения «Забайкальское» следующего содержания: «проведение таких работ, мероприятий в темное время суток, а также в условиях полярного дня и полярной ночи осуществляется на основании мотивированных предложений граждан и организаций по решению начальника пограничного органа или подразделения пограничного органа».

1.2. Внести дополнение в пп.б п.3.4. ст. 3 Правил нахождения, передвижения, осуществления хозяйственной и иной деятельности, а также проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне на территории городского поселения «Забайкальское» следующего содержания: «режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации…»
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 И.о.Главы городского

 поселения «Забайкальское»                                                    О.В. Писарева